THEMA:

TIMETE DEUM, ET DATE ILLI
HONOREM, QUIA VENIT HORA JUDICII
EJUS. Apoc. 14.

Heu mihi, qui de re omnium terribilium
terribilissima, de Extremo sc[ilicet]
Judicio, instituere jubeor Sermonem.

1. Me tamen uberrimus consolatur
fructus animarum, qui ad similem de
eodem genere argumenti praedicationem
S. Vincentii per Ecclesiam est quondam
consequutus .

Verum qui vir ille, et quantus
praedicator?

Ordinis, inquam, Praedicatorum universi
gloria, Ecclesiae decus et ornamentum.

2. Accedit huc aliud, quod me ad
institutum hoc persequendum, et
compellit mandato, et exemplo sustentat:
id quod subjecta aperiet narratio.

NARRATIO.

Alma Deipara Virgo MARIA suo cuidam
Sponso Novello apparere pronuper
dignata est, et illi aperire de Extremi
Judicii Signis eadem, quae se ipsam olim
Sponso suo S. Bernardo, pari apparitionis
dignatione, revelasse affirmabat:
“Novissima hora est, inquit, Sponse: et
malitia mundi ascendit semper,
rerumque omnium consummatio
properat ad metam.

Aspice, ut inclinata omnia ad ruinam
ultimam spectant.

Quam miseranda, quam foeda omnium
pene statuum Ecclesia in sese dat facies,
quantum mutata ab illa sua primaeva
Sacrarum Institutionum sanctimonia.

Quocirca volo, ut, quae horribilissima
universis superventura jam diu credidisti,
tute ipse jam nunc oculis subjecta tuis,
velut praesentia, contuearis: et vero hoc
affirmantius ac ardentius, tanquam
propediem de repente irruitura, omnium
auribus, animisque inculcanda
praedices; ad sanctioris vitae rationes rite
cunctis instituendas”.

praesentia conspicit, habetque ob oculos
humanum genus universum, quicquid

CAPITOLO II

SECONDO SERMONE DEL MAESTRO

ALANO

DAL TEMA:

TEMETE DIO E DATE A LUI ONORE,
PERCHÈ SI AVVICINA L'ORA
DEL SUO GIUDIZIO (Ap. 14).

Ahimè, mi è stato imposto di fare un
Sermone proprio sull'Estremo Giudizio,
che è la realtà più terribile, tra tutte le
cose terribili.

1. Mi consola solo l'abbondantissimo
frutto delle anime, che, una volta, seguì
ad una simile predicazione di Chiesa,
sullo stesso genere di argomento, da
parte di San Vincenzo (Ferrerri).

In verità, che grande uomo (di Dio fu San
Vincenzo), e che Predicatore di valore!

Attesto che egli fu una gloria per l'intero
Ordine dei Predicatori, decoro e fregio per
la Chiesa.

2. A ciò si aggiunge un'altra cosa, che mi
ha spinto a perseguire questa cosa, e mi
obbliga a farlo, e si svela nell'Esempio: ciò
che la narrazione sottostante mostrerà:

NARRAZIONE:

L'Amorevole Vergine Maria, Madre di Dio,
si è degnata di apparire, di recente, ad un
Suo Novello Sposo, e svelò a lui le
medesime cose, riguardo ai Segni
dell'Estremo Giudizio, che Lei stessa
affer mò di aver rivelato,
un tempo, al Suo Sposo San Bernardo, in
un'Apparizione di uguale considerazione.
Ella disse (al Novello Sposo): “E'
l'ultimissima Ora, o Sposo!